AKT THEMELIMI
I SHOQERISE TREGETARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
" GIAL"” SH.P.K

N@ Tirane mé daté 16/04/2018 si me poshte ,

7. Lorenc Ndreu, atesia Ali lindur me 27.01.1967, banues ne Tirane, madhore,
me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar, i identifikuar nga Karta e
Identitetit me nr. G70127046U dhe e numer leternjoftimi 026764259 dhe

Zj.Ermelinda Sholla atesia Andon  lindur me 28.06.1969 banues ne Tirane , me

zotesi te plote juridike dhe per te vepruar, i identifikuar nga Karta e Identitetit

me nr.GY5628133E e numer leter njoftimi 033022691, me cilésiné e ortakeve té
shogerise dhe me vullnetin tone té liré e té ploté vendosem té krijojme
shoqériné me pérgjegjisi té kufizuar me emértimin
" GIAL " SH.P.K
me adrese : blloku magazinave te tregtise ne rrugen Zenel Bastari hyrjan 1, n
pasurie 5/197-N8, zona kadastrale 8340,

Nenil
EMERTIMI DHE QENDRA E SHOQERISE
EMERTIMI: " GIAL ” SH.P.K

SELIA: blloku magazinave te tregtise ne rrugen Zenel Bastari hyrja n 1, n pasurie
5/ 197-N8, zona kadastrale 8340.

Shogéria do té jeté person juridik me regjistrimin né QKB sipas nenit 22 & Ligjit
Nr.9723, daté 03.05.2007 “Pér Qéndrén Kombétare t& Biznesit” e né bazé té Ligjit
Nr.9901 (€ datés 14.04.2008 “PER TREGETARET DHE SHOQERITE
TREGETARE” Shogéria do té gézojeé té giithé té drejtat si person juridik dhe do té
fillojé véprimtarimé e saj nga data e regjistrimit né Q.K.B.-

Neni 2
QELLIMI I SHOQERISE

Objekti i { veprimtarise se Shoqgérisé do té jeté:

LProdhimin e pjeseve te siperme te kepuceve, kepuceve dhe artikujve te
veshjeve te cfarédolloji, per llogari te vete dhe/ose per llogari te te treteve,
prodhim fazon me destinacion kryesor vendet e huaja dhe/ose tregun e
brendshem.



Aktivitete qe do te kryhen ne perputhje me dispozitat legjislative ne fuqi.
Blerjen e lendes se pare dhe aksesorve qe kane te bejene me prodhimin e
pjesve te kepuceve te cfaredolloji, te kepuceve te perfunduara dhe aksesore
per manifakturen e artikujve te veshjes te cfaredolloji. Shitjen Brenda vendit
ashtu dhe jashte vendit te kepucve, artikujve te veshjes te cfaredolloji.

Neni 3
REGJISTRIMI JURIDIK | SHDQERISE

“Shogéria”, né veprimtariné e saj bazohet né legjislacionin e Republikés se
Shqipérisi. Kjo shogéri tregétare krijohet me objektivin pér té vazhduar
veprimtaring pér njé periudhé kohore pa atat.-

Me vendim t& “Ortakeve”, mund t& ndryshojé regjimin juridik té
Shoqérisé, né qofté se né t& ardhmen krijohen pérmasa mé té favorshme pér
funksionimin e saj sipas Legjislacionit Shqipétar, N& kété rast “Ortaku” do té
pérshtasé “Kontratin e Themelimit”, dhe “Statutin e Shogérisé”, si dhe
regjistrimin e tyre nga organet kopetente Shgipétare.

"Shoqéria” gézon personalitet juridik nga dita e miratimit dhe e
regjistrimit t& tregétar né Q.K.B.-

“Shogéria” mund té keté pasuri té luajtéshme dhe té paluajtéshme né
pérputhje me dispozitat e Legjislacionit Shqipétar,

Pasuria mbrohet sipas dispozitave té ligjit né fugi.

“Shoqéria” do e keté vulén e saj 1€ cilén do ta caktojé me Vendimmn e Ortakeve
lé shogerise.-

Neni 4
KAPITALI-THEMELTAR

Pér te siguruar funksionimin fillestar té Shogérisé, “Ortaket e shqerise”
formojne kapitalin fillestare te shoqérisé prej 100 000 Leké, , kapitali eshte i
ndaré ne 2 kuota te ndara 60% te kapitalit Z.Lorenc Ndreu dhe 40% te
kapitalit Zj.Ermelinda Sholla.

Nga momenti | vendosjes sé kontributit té kapitalit themeltar & Shogérise,
Shogéria fiton té drejtén e pasjes, pérdorimit dhe disponimit té kétij elementi
pasuror, né pérputhje me legjislacionin ¢ Republikiés sé Shipérisé dhe
urdherimet e kitij Akt Themelimi dhe Statutit té Shoqérisé. Shtesa e
kapitalit themeltar, vendoset me vullnetin e ortakeve, Kapitali themeltar
mund té shtohet né varési té aktivitetit, nga kontributet plotésuese té
ORTAKEVE sipas pérgindjes sé tyre né kété kapital, me pérjashtim té rasteve
kur vendoset unanimisht e kundérta.-

Shtesa e kapitalit themeltar, vendoset me vendim te Ortakeve te shogerise,---



Kapitali | shogérisé kontribuar nga ¢do ortak do té regjistrohet né librin e
regjistrimit te kapitalit t& shogérisé.

Neni 5

DREJTIMI I SHOQERISE
Shogéria drejtohet nga kétto organe:
Nga Administratori | Pérgjithshém | shogérisé.
Ményra e emérimit dhe kopetencat e tij pércaktohen nga statuti i shogérisé
né pérputhje me Legjislacionin e Republikés sé Shqipérise.

NE kuptim té kétij Akti-themelues , Ortaket e shogérise jane

Z. Lorenc Ndreu dhe Zj.Ermelinda Sholla

Detyrén e administratorit do ta kryejé, Z.Lorenc Ndreu pér njé afat kohor 5-
vjegar, nga data e regjistrimit t& shogérisé né QKB.-

Neni 6

ADMINISTRATORI

Ortaket e shogerise vendosen é administratori | Shogérisé : ” GIAL” sh.p.k té
jeté Z.Lorenc Ndreu .Administratori mund t& kryejé té gjitha veprimet ligjore qé
jané né interes te shogérisé né pérputhje me Statutin e Aktin e Themelimit té saj.
Administratori do té keté autoritet té péegjithshém né aktivitetine zakonshém
dhe jashtzakonshém té shogérisé dhe ka té drejtén e marrjes sé ¢do ndermarrje
dhe ¢do veprimi gé konsiderohet i nevojshem pée realizimin e géllimit tié
shogérisé me pérjashtim té rasteve qé ligji “Mbi Tregetarét dhe Shogirité
Tregétare” i kufizon. Administratori ka té drejté t'i propozojé mbledhjes sé
Asamblesé sé Oetakéve planin e mbledhjeve duke marré vendime pér zhvillimin
e veprimtarive té shogérisé, duke pércaktuar dhe linjat krvesore té veprimtarisé
s shogérisé.
Administratori ka té drejté té pérfagésojié shogéringé né marredhénie me té tretiést
pér pérmbushjene aktivitetit t& saj né pérputhje me parashikimet né statutin e
késaj shogérie.
Organi Administrativ (administratori) éshté kopentet pér té:
realizuar mbledhjen e Asamblesé duke njoftuar ortakét me shkrim 15 dité mé
paré:

- miratuar planet dhe bilancet periodike mujore dhe tre mujore:

- propozuar strukturén e aparatit t¢é shoqérisé:

- t& marré né puné person até ndryshém dhe rregullimin e mardhénieve té

punés me fa:



- propozuar rregullimin, krijimin dhe destinimin e foondeve té ndryshme
(t& vecanta), ndarjen e fitimit etj.:

- pérfagésuar apo eméruar pérfagésues né geshtje gjvqésore qé mund té
ket shogéria:

- eméruar pérfagésues duke | deleguar té gjitha ose ose njé pjesé té
kopetencave té tij.

Neni 7

SIGURIMI I SHOQERISE
Pasuria e Shoqérisé sigurohet né bazé té Legjislacionit te Republikés s¢
Shqipérisé.-

Neni 8
BILANCI, VEPRIMTARIA EKONOMIKE, DETYRIMET

Shogéria mban pérgjegjési pér té gjitha detyrimet shtetérore, sigurimet
shogérore, et Ortaket themelues ose persona té tjeré té autorizuar prej tij kané té
drejté

qé me nxjerrjen ¢ bilanceve ekonomike, ¢do fund-viti kalendarik, té pérfitojné
pérqindjet e realizuara nga veprimtaria private.

Shogéria " GIAL ” SH.P.K ushtron aktivitetin e saj né té gjithé territorin e
Republikés se Shyipérise.-

Té gjitha mosmarrveshjet me person afizik ose juridik, vendas ose t& huaj si dhe
organet shtetérore, zgjidhen nga Gjykata e Rrethit Gjyqésor Tirané.

Neni 9
KOHEZGJATJA E VEPRIMTARISE SE SHOQERISE
Afati I veprimtarisé té késaj Shoqérie éshté pa afat t¢ caktuar, por aktiviteti fillon
nga data e nénshkrimit té kétij akti. Afati [ funksionimit té Shoqérisé éshté afati |
veprimit te Akt-Themelimit, qé fillon nga data e regjistrimit né QKB.-

Neni 10
LIKUJDIMI I SHOQERISE
Raste dhe progeduara e likujdimit t& Shoqérisé, si dhe mbarimi i Afatit té Aktit té
Themelimit té shogérisé pércaktohen ne Statutin e saj.



Neni 11

DISPOZITA TE PERGJITHESHME
Neryshim eté favorsiome ne Legjislaciontn Shqgipétar
Ky Akt-Themelimi | Shogéris¢ ka si aneks Statutin e Shogéris€.Cdo ndryshim
dhe shtesé e kétij Akt-Themelimi, si dhe Statutit, béhet me Vendim té Ortakeve te
shoqerise. Né qofté se né Republikén e Shqipérisé shpallen ligje, dekrete, ose
vendoset nje politik mé e favorshme nga Legjislacioni ekzistues gjaté kohés s¢
vendosjes sé shogérisé, atehere “Ortaket”, kane t& drejté ti drejtohet organeve
pérkatése shtetérore gé t& zbatojn# legjislacionin mé té favorshém.
(éshtjet e pa mbuluara nga ky statut do té rregullohen nga legjislacioni Shqgiptar
dhe néé vecanti nga Ligji Nr.9901 dt. 14.04.2008 “Mbi Tregetaret dhe Shogérité
Tregétare”,
Ky Akt-Themelimi nénshkruhet ne Tirang, dhe hartohet né katér kopje ne gjuhén
shqipe.-

ORTAKET E SHOQERISE

LORENC NDREU ERMELIND




